ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Н О ХЧИ Й Н  РЕСПУБЛИКИН ПРАВИ ТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№  f

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 13 августа 2014 года № 129

В связи с изменениями, произошедшими в структуре органов
исполнительной власти Чеченской Республики и составе Правительства
Чеченской Республики, Правительство Чеченской Республики
п о с т а н о в л я е т ;

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики
от 13 августа 2014 года № 129 «Об организации и проведении опросов
с использованием информационно-телекоммуникационных сетей
и информационных технологий для оценки населением эффективности
деятельности руководителей органов местного самоуправления,
республиканских и муниципальных организаций, осуществляюш;их оказание
услуг населению» (в редакции постановлений Правительства Чеченской
Республики от 1 июля 2015 года № 142, от 1 февраля 2016 года № 4,
от 7 ноября 2017 года № 251, от 6 ноября 2018 года № 241, от 8 декабря
2020 года № 364, от 6 апреля 2021 года № 53, от 21 декабря 2021 года № 331,
от 22 февраля 2023 года № 6, от 13 февраля 2024 года № 15)
(далее -  Постановление) следующие изменения:

а) в пункте 4 слова «Министерство экономического, территориального
развития и торговли Чеченской Республики» в соответствующем падеже
заменить словами «Министерство экономического и территориального
развития Чеченской Республики» в соответствующем падеже.

б) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
осуществляющего координацию деятельности органов исполнительной
власти Чеченской Республики в сфере экономики, территориального
развития и инвестиций.».

2. Внести в Порядок организации и проведения опросов
С использованием информационно-телекоммуникационных сетей
и информационных технологий для оценки населением эффективности
деятельности руководителей органов местного самоуправления,
республиканских и муниципальных организаций, осуществляющих оказание
услуг населению, утвержденный Постановлением, изменения, заменив в
абзацах первом и четвертом пункта 8 слова «Министерство экономического,
территориального развития и торговли Чеченской Республики»
в соответствующем падеже словами «Министерство экономического и
территориального развития Чеченской Республики» в соответствующем
падеже. '

3. Состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов
оценки населением эффективности деятельности руководителей органов
местного самоуправления, республиканских и муниципальных организаций,
осуществляющих оказание услуг населению, утвержденный
Постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению.

4. Внести в Порядок работы экспертной комиссии по рассмотрению
и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности
руководителей органов местного самоуправления, республиканских
и муниципальных организаций, осуществляющих оказание услуг населению,
утвержденный Постановлением, следующие изменения:

а) в пункте 1 слова «до 1 мая» заменить словами «до 20 января»;
б) в пункте 13 слова «Министерством экономического, территориального

развития и торговли Чеченской Республики» заменить словами «Министерством
экономического и территориального развития Чеченской Республики».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.Х. Даудов

ложение
тановлению Правительства

ской Республики
УЖ202<{ ш т

Состав
экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов оценки

населением эффективности деятельности руководителей органов
местного самоуправления, республиканских и муниципальных

организаций, осуществляющих оказание услуг населению

Шаптукаев
Рустам Русланович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр экономического и территориального
развития Чеченской Республики, председатель экспертной комиссии

Истамулов
Зелимхан Абуалиевич .

заместитель Руководителя Администрации Главы
и Правительства Чеченской Республики, заместитель
председателя экспертной комиссии

Акаев
Бекхан Балаудинович

заместитель министра экономического и территориального
развития Чеченской Республики, ответственный секретарь комиссии

Члены экспертной комиссии:
Тумхаджиев
Иса Абубакарович

Первый заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр автомобильных дорог Чеченской Республики

Черхигов
Адам Рамзанович

министр транспорта, связи и цифрового развития Чеченской
Республики

Хучиев
Темирлан Магамедович

исполняющий обязанности министра промышленности и
энергетики Чеченской Республики

Зайпулаев Муслим
Магомед-Ярагиевич

министр строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Чеченской Республики

Бухадиев
Магомед Айбиевич

министр имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики

Айдамиров
Руслан Куршабович

руководитель Территориального органа Федеральной службы
государственной статистики по Чеченской Республике
(по согласованию)

Сангариев
Нуради Аманович

председатель Государственного комитета цен и тарифов
Чеченской Республики

Амагова
Бирлант Магомедовн

директор департамента территориального развития,
Министерства экономического и территориального развития
Чеченской Республики

Расукаев
Адам Тагирович

начальник отдела мониторинга эффективности управления
муниципальных территорий Министерства экономического и
территориального развития Чеченской Республики

Кадиров
Иса Салаудинович

управляющий директор АО «Чеченэнерго» (по согласованию)

Амерханов
Ризван Абуезидович

заместитель Генерального директора ООО «Газпром
Межрегионгаз Грозный»